
 

 

 

 

 

Městský úřad Černošice 
Odbor přestupků 
pracoviště - Podskalská 19 
120 00  Praha 2 
 
ID datové schránky: u46bwy4 
E-mail: podatelna@mestocernosice.cz 
 

 

Vyřizuje: Ing. Roman Žížek 
Telefon: 221 982 467 
E-mail: podatelna@mestocernosice.cz 
Sp.zn.:   S-MUCE 4886/2022 OP 

Naše č.j.: MUCE 77557/2022 OP 

 
V Praze dne 28. dubna 2022 

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Dopisem ze dne 25.04.2022 jste dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím požádal o poskytnutí informace týkající se: 
 
1.  
Případu vedeného pod S-MUCE 115212/2021 OP. 
 
2.  
Seznamu dopravních nehod, které se staly na dálnici D0 na k.ú. města Černošice za 
předchozích 10 let, včetně příčiny a následků dané nehody. 
 
3.  
Jakým způsobem správní orgán rozhoduje, které oznámení o překročení rychlosti řeší a které 
oznámení vůbec neřeší? 
 
 
 
Ad 1 
Sdělujeme, že na žádost ze dne 16.08.2021 Vám byla dne 06.09.2021 prostřednictvím datové 
schránky doručena spisová dokumentace, které je vedena pod S-MUCE 115212/2021 OP. 
 
Ad 2 
Sdělujeme, že správní orgán tímto seznamem nedisponuje. S požadavkem ohledně informací 
se obraťte na příslušný orgán Policie České republiky. 
 
Ad 3  
Sdělujeme, že veškeré přestupky, které byly oznámeny, správní orgán řeší v souladu se 
zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, a to ve smyslu ustanovením § 124 odst. 5 písm. k), který uvádí, že Obecní úřad obce 
s rozšířenou působností projednává přestupky podle tohoto zákona, přičemž ve smyslu 
ustanovení § 62 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 
ve znění pozdějších předpisů a novel, je dána místní příslušnost k řízení správnímu orgánu, 

M. V. 

IČ: 03136311 

Zdiměřická 2403/12 

149 00 Praha 4 

ISDS: dzf46hk 

 



 

v jehož správním obvodu byl přestupek spáchán. Dále sdělujeme, že uvedené zákony 
nepřipouštějí možnost, aby správní orgán oznámené přestupky neřešil. 
 
 
 
 
Oprávněná úřední osoba: 
Ing. Roman Žížek  v. r. 
     otisk úředního razítka 
 
 
 

 

Rozdělovník: 

1x spis 

1x M. V., IČ: 03136311, Zdiměřická 2403/12, 149 00 Praha 4, ISDS: dzf46hk 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Městský úřad Černošice 

Odbor přestupků 

pracoviště - Podskalská 19 

120 00  Praha 2 

 

Vyřizuje: Ing. Roman Žížek  

Telefon: 221 982 467 

E-mail: podatelna@mestocernosice.cz 

Sp.zn.: S-MUCE 4886/2022 OP 

Naše čj.: MUCE 77547/2022 OP 

  

V Praze dne: 28.04.2022 

 

USNESENÍ O ODLOŽENÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI 
 

 

Městský úřad Černošice, Odbor přestupků, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle 

ust. § 2 odst. 1 zákona. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o svobodném přístupu k informacím“), dále dle ust. § 10, 

11 odst. e) a ust. § 76 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) 

 

odkládá  

 

dle ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím, část žádosti osoby 

M. V., IČ: 03136311, Zdiměřická 2403/12, 149 00 Praha 4, týkající se poskytnutí informací, ze 

dne 25.04.2022, a to: Statistiku úsekového měření rychlosti na dálnici D0 v k.ú. města Říčany, 

doba zavedení do provozu automatického úsekového měření rychlosti na dálnici D0 v k.ú. 

města Říčany, jak se změnila nehodovost na dálnici D0 v souvislosti se zavedením úsekového 

měření rychlosti na dálnici D0 v k.ú. města Říčany, jaký účel plní úsekové měření rychlosti na 

dálnici D0 v k.ú. města Říčany, a to bezpečnost a plynulost provozu, výběr pokut a poplatků do 

obecního rozpočtu a plnění účelu měření.  

 

Odůvodnění 

 



 

Městský úřad Černošice, Odbor přestupků obdržel dne 25.04.2022 od osoby M. V., IČ: 

03136311, Zdiměřická 2403/12, 149 00 Praha 4, žádost o poskytnutí informace dle zákona o 

svobodném přístupu k informacím. 

 

Část žádosti, byla odložena, neboť informace, které byly požadovány, a to: Statistika úsekového 

měření rychlosti na dálnici D0 v k.ú. města Říčany, doba zavedení do provozu automatického 

úsekového měření rychlosti na dálnici D0 v k.ú. města Říčany, jak se změnila nehodovost na 

dálnici D0 v k.ú. města Říčany v souvislosti se zavedením úsekového měření rychlosti na 

dálnici D0 v k.ú. města Říčany, jaký účel plní úsekové měření rychlosti na dálnici D0 v k.ú. 

města Říčany, a to bezpečnost a plynulost provozu, výběr pokut a poplatků do obecního 

rozpočtu a plnění účelu měření, se nevztahují k působnosti Městského úřadu Černošice. 

 

Vyhodnocením žádosti bylo konstatováno, že požadované informace se nevztahují 

k působnosti Městského úřadu Černošice, a proto byla věc odložena dle ust. § 14 odst. 5 písm. 

c) zákona o svobodném přístupu k informacím a žadateli byla tato skutečnost sdělena. 

 

 

 

 

Poučení 

 

Proti tomuto usnesení se není možno odvolat. Usnesení se pouze poznamená do spisu 

(ust. § 76 odst. 5 správního řádu). 

 

 

 

Oprávněná úřední osoba: 

Ing. Roman Žížek  v. r. 

      otisk úředního razítka 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

1x spis 

 

 


